PAGE

	ỦY BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 16/QĐ-UBND
	            Tuyên Quang, ngày 15 tháng 01 năm  2016

cộng
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2016
trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi ngày 04/4/2001;

Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 41/TTr-SNN ngày 08/01/2016 đề nghị phê duyệt diện tích, biện pháp tưới tiêu miễn thủy lợi phí năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2016 trên địa bàn tỉnh như sau:
Tổng diện tích tưới nước, tiêu nước và cấp nước được miễn thu thủy lợi phí: 38.331,410 ha, trong đó:

- Diện tích lúa vụ xuân:

 16.085,650 ha.

- Diện tích lúa vụ mùa:

 18.292,310 ha.

- Diện tích rau màu vụ  xuân:

      451,431 ha.

- Diện tích rau màu vụ mùa:

       114,493 ha.

- Diện tích rau màu vụ 3:

    3.136,425 ha.

- Diện tích cây ăn quả:

         65,161 ha.

- Diện tích cấp nước nuôi trồng thủy sản:   185,940 ha.

(Chi tiết có biểu kèm theo)
Điều 2.
1. Diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2016 được duyệt tại Điều 1 Quyết định này là căn cứ để các đơn vị quản lý thủy nông lập dự toán kinh phí cấp bù tiền miễn thu thủy lợi phí và là căn cứ để cơ quan Nhà nước thực hiện giám sát, kiểm tra việc phục vụ tưới nước, tiêu nước và cấp nước của các đơn vị quản lý thủy nông.

2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Giám đốc Ban Quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính xác của số liệu diện tích miễn thu thủy lợi phí năm 2016 theo đề nghị phê duyệt tại Tờ trình số 41/TTr-SNN ngày 08/01/2016 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố kiểm tra, giám sát các đơn vị quản lý thủy nông trong việc phục vụ tưới nước, tiêu nước, cấp nước và lập dự toán, quyết toán kinh phí cấp bù tiền miễn thu thủy lợi phí đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; Giám đốc Ban Quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang; Chủ nhiệm các Hợp tác xã nông lâm nghiệp; Trưởng ban Quản lý công trình thủy lợi xã, liên xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- TT Tỉnh uỷ;
	(báo cáo)
	CHỦ TỊCH

	- TT HĐND tỉnh;

	- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

	- Như điều 4;

	- Các Phó CVP UBND tỉnh;
	(đã ký)

	- Trưởng phòng KT CNLN, TH;

	- Lưu VT, NLN, TC, TL (Hòa 35).

	Phạm Minh Huấn

PAGE
3